Prefeitura Municipal de Três Pontas - MG
“TERRA DO PADRE VICTOR”

Praça Prefeito Francisco José de Brito, 82 – Centro
CEP: 37.190-000 – Três Pontas-MG Página 1 Telefone (35)3266-2100

Email: gabinete@trespontas.mg.gov.br

LEI Nº 4.556, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.

Estabelece o valor da Bolsa Monitoria prevista na Lei
Municipal n. 4.436 de 12 de março de 2.019 e dá outras
providências.

O Povo de Três Pontas - MG, por seus representantes na Câmara Municipal aprovou, e
eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º A partir do dia 01 de janeiro de 2020 o valor da Bolsa Monitoria, prevista no art.
3º, inciso I, da Lei Municipal n. 4.436 de 12 de março de 2.019 passa a ser de R$ 1.000,00 (um
mil reais).

Art. 2º As despesas decorrentes da presente lei correrão à conta dos recursos
orçamentários previstos em lei orçamentária anual, sendo dispensada a estimativa do impacto
orçamentário/financeiro na forma que dispõe o art. 17, § 6°, da Lei Complementar n. 101/2000
(Lei de Responsabilidade Fiscal).

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Três Pontas - MG, 13 de janeiro de 2020.

MARCELO CHAVES GARCIA
PREFEITOMUNICIPAL

YVES DUARTE TAVARES
PROCURADOR-GERAL